[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www.bmr-kamchatka.ru   admesso@yandex.ru
от 15 мая 2017 г. №130
	О распределении обязанностей между главой администрации Быстринского муниципального района и заместителями  главы администрации

В соответствии со статьёй 36.1. Устава Быстринского муниципального района  и структурой администрации Быстринского муниципального района утверждённой решением Думы Быстринского муниципального района от 30.12.2017г.№ 47-нпа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить распределение обязанностей между главой администрации Быстринского муниципального района и заместителями главы администрации Быстринского муниципального района в новой редакции (согласно приложения)

2.Признать утратившим силу постановление администрации Быстринского муниципального района №433 от 15.11.2013г. «О распределении обязанностей между главой администрации Быстринского муниципального района и заместителем главы администрации».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Быстринского муниципального района.
Глава администрации
Быстринского муниципального района                                       А.В.Греков
________________________________________________________________________
Разослано: дело, личное дело Грекова А.В., Рахмановой С.Ю., Сметанину А.Б., сайт администрации БМР, библиотеки с.Эссо и с.Анавгай.
Приложение № 1
к постановлению администрации  Быстринского муниципального района
от 15.05.2017 №130
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ
между главой администрации Быстринского муниципального района и заместителями главы администрации Быстринского муниципального района
1. Глава администрации  Быстринского муниципального района,
1.1.В соответствии с Уставом Быстринского муниципального района (далее - БМР) определяет основные направления деятельности администрации Быстринского муниципального района, обеспечивает на территории района осуществление принципов местного самоуправления и исполняет полномочия главы администрации Быстринского муниципального района, закреплённые соответствующими статьями Устава Быстринского муниципального района.

1.2.Глава администрации района руководит администрацией района на принципах единоначалия, и  в своей деятельности подотчётен Думе Быстринского муниципального района.
1.3.Возглавляет   администрацию Быстринского муниципального района:

-Организует работу по составлению проекта  районного бюджета на очередной финансовый год;

-Обеспечивает деятельность администрации по вопросам социально-экономического развития Быстринского муниципального  района, повышения бюджетного потенциала, осуществляет управление муниципальным имуществом района;

-Осуществляет контроль за реализацией отдельных полномочий по вопросам местного значения;
-Является главным распорядителем средств бюджета Быстринского муниципального района;
-Обеспечивает контроль за финансовым состоянием и целевым использованием бюджетных средств муниципальными учреждениями, предприятиями, органами управления и организациями;

- Рассматривает вопросы кадровой и финансовой политики;

- Назначает на должность и освобождает от неё заместителей главы администрации БМР, должностных лиц и сотрудников администрации, руководителей муниципальных бюджетных учреждений и предприятий, поощряет и привлекает их к дисциплинарной ответственности;
- Исполнительно-распорядительные функции глава администрации осуществляет путём принятия постановлений и распоряжений администрации БМР.
- Обеспечивает в районе государственную политику в сфере взаимодействия с общественными организациями, политическими партиями, профсоюзными организациями;
- Представляет интересы администрации района и ее структурных подразделений в органах государственной власти и территориальных управлений, а так же в суде;
- Обеспечивает разработку перспективных и текущих планов и программ развития территории района;
- Осуществляет обеспечение развития и совершенствования приоритетных направлений социальной защиты населения, дошкольного, школьного образования и учреждений дополнительного образования детей;
- Представляет на утверждение Думы Быстринского муниципального района структуру администрации района, формирует штат администрации района;
- Организует от имени администрации Быстринского  муниципального  района взаимодействие с Думой Быстринского муниципального  района, реализует право законодательной инициативы;
- Заключает договора и соглашения с органами государственной власти и реализует в районе проведение государственной политики в сфере ценообразования, лицензирования, развития новых экономических структур, предпринимательства, конкуренции, поддержки и развития малого и среднего бизнеса, насыщение потребительского рынка товарами и услугами, антимонопольной политики;
- Рассматривает обращения граждан и юридических лиц;
-В пределах собственной компетенции управляет муниципальной собственностью, является учредителем муниципальных учреждений и предприятий;
-Организует работу по техническому перевооружению муниципальных хозяйствующих субъектов, жилищно-коммунального хозяйства (в пределах своих полномочий);
-Осуществляет контроль за использованием земель и регулирование земельных отношений на территории БМР;

- Обеспечивает, в пределах  установленных полномочий подготовку и проведение  в районе выборов и референдумов;

- Осуществляет прием граждан по личным вопросам, принимает участие в рассмотрении устных и письменных заявлений, предложений и жалоб граждан;

-Осуществляет иные полномочия, в соответствии с Уставом Быстринского муниципального района;
1.2.   Непосредственно  контролирует деятельность:

-  Финансового отдела администрации БМР;

-  Управления делами администрации БМР

-  Межведомственной централизованной бухгалтерии при администрации      Быстринского муниципального района;
          -Отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации БМР;
-Отдела по строительству архитектуре и земельным отношениям администрации БМР;
           -Отдела по ЖКХ и работе с населением администрации БМР;

- Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района;
1.3.   Взаимодействует с:

- Прокуратурой Быстринского района;
- МВД РОССИИ УМВД России по Камчатскому краю Мильковский МО МВД России Отделение полиции №13;

-ТП ОФМС России по Камчатскому краю в Быстринском районе;

- ОАО « Южные электрические сети Камчатки» Быстринский сетевой участок;

- Быстринский Промысловый Участок АО «Тепло Земли»;

- Межрайонной инспекцией  Федеральной налоговой службы №3 по Камчатскому краю;

- Отделом пенсионного фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в Быстринском районе Камчатского края;

-Камчатским отделением №8556 Сбербанка России;

- Управлением  Федерального казначейства МФ РФ по Камчатскому краю,  налоговой инспекцией, сбербанком, расчетно-кассовым центром;

- Мильковским районным судом Камчатского края;

- Предприятиями независимо от их организационно- правовых форм и форм собственности, расположенных на территории БМР;
1.4.   Возглавляет и входит в состав комиссий:

- Антитеррористическую комиссию в БМР;
- Межведомственную комиссию по обеспечению своевременной выплаты  заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды;

- Комиссию по противодействию наркотической  зависимости в БМР;

- Комиссия по рассмотрению заявок на получение гранта субъектам малого и среднего предпринимательства;

 - Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Быстринского муниципального района;

- Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в Быстринском муниципальном районе;

 - Комиссию по рассмотрению тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в БМР;

- Комиссию по землепользованию и застройке БМР;

- Бюджетную комиссию в БМР;

- Входит в состав призывной комиссии (заместитель председателя);
    - Комиссию по принятию объектов;

- Совет предпринимателей.

2. Заместитель главы  администрации Быстринского муниципального района –   исполняет обязанности главы администрации БМР в случае его отсутствия на основании изданного им распоряжения;

-Председательствует на совещаниях, проводимых в администрации района во время отсутствия главы администрации БМР, либо по поручению главы администрации района;
Непосредственно координирует и  отвечает за деятельность:
- Учреждений общеобразовательной, культурной, социальной сферы района.
-Осуществляет согласованные с главой администрации района меры по реализации государственной политики в области межнациональных отношений, молодежной и информационной политики;

- По своему направлению работы участвует в разработке,  контролирует и реализует в Быстринском муниципальном районе целевые  программы районного и краевого значения;
- Определяет совместно с руководителями курируемых учреждений проблемные вопросы, перспективные планы, пути совершенствования форм и методов работы;

- Осуществляет анализ состояния общественно-политической обстановки в сфере коренных малочисленных народов Севера. В случае возникновения причин для возможных межнациональных конфликтов, информирует о них главу администрации района, предлагает пути решения;

- Осуществляет прием граждан по личным вопросам, принимает участие в рассмотрении устных и письменных заявлений, предложений и жалоб граждан;

В части исполнения своих полномочий отвечает за осуществление политики  по вопросу организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории БМР;
2.1.   Возглавляет:

- Санитарную противоэпидемическую комиссию;

- Единую комиссию по размещению муниципальных заказов;

- Аттестационную комиссию при администрации БМР;

- Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- Комиссию  по организации и содействию занятости населения;

- Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений;

-Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих БМР и урегулированию конфликта интересов при администрации БМР;

- Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления БМР;

- Межведомственную комиссию, обеспечивающую контроль за порядком предоставления мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях БМР;

- Комиссию по реализации административной реформы в Быстринском муниципальном районе;

- Комиссию по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности бюджетных и автономных учреждений БМР и премированию их руководителей;

- Комиссию по рассмотрению материалов о награждении орденом «Родительская слава»;

- Комиссию по обследованию условий жизни инвалидов и ветеранов Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, вдов умерших инвалидов и ветеранов Великой Отечественной Войны  1941-1945 годов, участников трудового фронта в Быстринском районе;
- Конкурсную комиссию на замещение должности муниципальной службы в администрации Быстринского муниципального района;
2.2. Взаимодействует:

- с Министерствами, Агентствами и Управлениями Правительства Камчатского края по вопросам своего ведения;

- с филиалом ФБУЗ « Центр гигиены и эпидемиологии в Камчатском крае в Быстринском районе»;

-с КГУ « Быстринская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных;

- Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю в Быстринском районе;

- с муниципальными предприятиями;
     - с КГКУ Центр занятости населения Быстринского района;
     - с Быстринской общественной организацией народов Севера;
          -общественной организацией «Дюлипки», «Эссо»;
2.3. Курирует и контролирует вопросы,  связанные с исполнением служебных обязанностей:

-  Реализации социальных программ;

-  Общего, дошкольного образования;

-  Молодёжной политики, религиозных отношений, культуры, туризма и спорта;

-  Отдела образования и социальной защиты населения;

- Межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в администрации БМР;

- Координирует работу по информатизации в сферах здравоохранения, образования, социальной защиты населения.
           - Выполняет иные поручения главы администрации БМР, не предусмотренные настоящим разделом.
3. Заместитель главы  администрации Быстринского муниципального района (председатель комитета по вопросам ЭСП)-
           -  Исполняет обязанности главы администрации БМР в случае его отсутствия на основании изданного им распоряжения;

- По поручению главы администрации района председательствует на совещаниях, проводимых в администрации района во время отсутствия главы администрации БМР;
Непосредственно координирует и  отвечает за деятельность:
           -  Пожарной безопасности на территории Эссовского сельского поселения и на межселенной территории, не входящей в лесной фонд;
-   Координацию деятельности предприятий и организаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, рассматривает вопросы транспортной безопасности на территории Эссовского сельского поселения;
- По взаимодействию администрации района с предприятиями горнорудной, ресурсодобывающей промышленности, осуществляющими свою деятельность на территории Быстринского муниципального района;
-Осуществляет согласованные с главой администрации района меры по реализации государственной политики в области развития и поддержки казачьего движения на территории Быстринского муниципального района, в области взаимодействия с общественными некоммерческими организациями, средствами массовой информации;

- По своему направлению работы участвует в разработке,  контролирует и реализует в Быстринском муниципальном районе целевые  программы районного и краевого значения;
- Определяет совместно с руководителями курируемых учреждений проблемные вопросы, перспективные планы, пути совершенствования форм и методов работы;

- Осуществляет анализ состояния общественно-политической обстановки в сфере деятельности казачьих и иных объединений, общин, организаций по национальному признаку не относящихся  к коренным и малочисленным народам Севера. В случае возникновения причин для возможных межнациональных конфликтов, информирует о них главу администрации района, предлагает пути решения;

- Осуществляет прием граждан по личным вопросам, принимает участие в рассмотрении устных и письменных заявлений, предложений и жалоб граждан;

В части исполнения своих полномочий отвечает за осуществление политики  по вопросу организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории БМР;
3.1.   Возглавляет:

-Межмуниципальную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации БМР;

-Районную комиссию по контролю за содержанием автомобильных дорог регионального значения проходящих по территории БМР;

- Жилищную комиссию при администрации БМР;

-Межведомственную жилищно-техническую комиссию;

-Районную комиссию Быстринского муниципального района по бронированию граждан, пребывающих в запасе;
          - Административную комиссию БМР;

- Эвакуационную комиссию БМР;

- Группу контроля;
- Совет муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта БМР «Зимний спортивный комплекс «Олегендэ».
3.2. Взаимодействует:

- с Министерствами, Агентствами и Управлениями Правительства Камчатского края по вопросам своего ведения;

- с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю в Быстринском районе;

- с  Отделом военного комиссариата Камчатского края по Мильковскому и Быстринскому району;

- с Быстринским Промысловым Участком  АО «Тепло Земли»;

- с муниципальными предприятиями;
     - с КГУ « Природный парк « Вулканы Камчатки»;
     - с общественной организацией «Быстринское станичное казачье общество»
3.3.Курирует и контролирует вопросы, связанные с исполнением служебных обязанностей:

- Отдела мобилизационной работы. ГО и ЧС администрации БМР;

- Отдела жилищно-коммунального хозяйства и работы с населением БМР;
- Отдела по строительству и архитектуре БМР;
- Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района.
- Советника по сельскому хозяйству, экономике и предпринимательству.
          - Выполняет иные поручения главы администрации БМР, не предусмотренные настоящим разделом.